
BERITA ACARA PENGAJARAN (GANJIL 2024-2025) 

MATA KULIAH DATA WAREHOUSE & BUSINESS INTELLIGENCE  19.7AA.07 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 
Pengajaran 

Kehadiran 
 

1 305-b2 28-Sep-24 1 Overview BI 2 
Arsitektur model dan 
keunggulan BI 3 
Hubungan DSS dan BI 

business 
intelligence 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:51:20   

Keluar:  

13:09:14   

2 305-b2 5 Oktober 
2024 

1 Pengertian dan 
Overview DW 2 
Arsitektur DW 3 Proses 
ETL Data 4 
Implementasi dan resiko 
dalam 
pengimplementasian DW 

data warehouse dan 
olap 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:51:33   

Keluar:  

13:23:45   

3 305-b2 12 Oktober 
2024 

1 Overview BPM 2 BPM 
vs BI 3 Langkah-langkah 
proses Closed-loop 
untuk mengoptimalkan 
kinerja bisnis a 
Strategize b Plan c 
Monitor Analyze d Act 
adjust Performance 
measurement 

business 
performance 
management 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

11:02:15   

Keluar:  

13:26:32   

4 305-b2 19 Oktober 
2024 

1 BPM Methodologies 
overview 2 BPM 
Methodologies Balances 
Scorecard 3 Model BPM 
Methodologies Six 
Sigma 4 Arsitektur 
Aplikasi BPM 
Performance 
Dashboards Overview 

business 
performance 
management 
methodologies 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:54:25   

Keluar:  

13:08:40   

5 305-b2 26 Oktober 
2024 

1 Pengenalan data 2 
Data mining overview 3 
Hubungan data  

konsep data mining Tepat 
Waktu   

mining dan bidang lain  Jadwal: 



4 Masalah-masalah 
dalam data mining 5 
Tipe data 6 
Pengetahuan model data 
mining 

10:50-13:20  

Masuk:  

10:52:12   

Keluar:  

13:05:49   

6 305-b2 02-Nov-24 1 Association based 
learning a Supervised 
learning b Unsupervised 
learning c Semi-
supervised learning 2 
Algoritma data mining 3 
Proses data mining 4 
Himpunan data dataset 5 
Metode data mining 6 
Pengetahuan pola model 
7 Instalasi dan 
menjalankan tools data 
mining 

metode learning 
algoritma data 
mining 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:51:22   

Keluar:  

13:05:40  
 

7 305-b2 09-Nov-24 Review review materi dan 
quiz 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:52:30   

Keluar:  

13:28:16   

8 305-b2 16-Nov-24 (UTS) (UTS) Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:52:30   

Keluar:  

13:28:16   

9 305-b2 23-Nov-24 Studi kasus 
menggunakan teknik 
klasifikasi 

Studi kasus 
menggunakan 
teknik klasifikasi 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:51:17   

Keluar:  

13:09:06   



10 305-b2 30-Nov-24 Menyusun makalah 
menjelaskan 
membuktikan hipotesis 
keterhubungan DSS BI 
dan menampilkan 
rancangan sederhana 
model dimensional DW 
Menyusun makalah 
membuat dan 
menampilkan rancangan 
arsitektur BI atau DW 
serta membangun 
rancangan model 
dimensional DW yang 
sudah berjalan 

presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:58:49   

Keluar:  

13:20:22  

 

11 305-b2 7 
Desember 

2024 

Menyusun makalah 
menjelaskan 
membuktikan hipotesis 
keterhubungan DSS BI 
dan menampilkan 
rancangan sederhana 
model dimensional DW 
Menyusun makalah 
membuat dan 
menampilkan rancangan 
arsitektur BI atau DW 
serta membangun 
rancangan model 
dimensional DW yang 
sudah berjalan 

presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:52:09   

Keluar:  

13:09:16  

 

12 305-b2 14 
Desember 

2024 

Menyusun makalah 
menjelaskan 
membuktikan hipotesis 
keterhubungan DSS BI 
dan menampilkan 
rancangan sederhana 
model dimensional DW 
Menyusun makalah 
membuat dan 
menampilkan rancangan 
arsitektur BI atau DW 
serta membangun 
rancangan model 
dimensional DW yang 
sudah berjalan 

presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:55:07   

Keluar:  

13:06:29  

 

13 305-b2 21 
Desember 

2024 

Menyusun makalah 
menjelaskan 
membuktikan hipotesis 
keterhubungan DSS BI 
dan menampilkan 
rancangan sederhana 
model dimensional DW 
Menyusun makalah 
membuat dan 
menampilkan rancangan 
arsitektur BI atau DW 

presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:51:09   

Keluar:  

13:05:36   



serta membangun 
rancangan model 
dimensional DW yang 
sudah berjalan 

14 305-b2 11 Januari 
2025 

Menyusun makalah 
menjelaskan 
membuktikan hipotesis 
keterhubungan DSS BI 
dan menampilkan 
rancangan sederhana 
model dimensional DW 
Menyusun makalah 
membuat dan 
menampilkan rancangan 
arsitektur BI atau DW 
serta membangun 
rancangan model 
dimensional DW yang 
sudah berjalan 

presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:58:32   

Keluar:  

13:05:12  

 

15 305-b2 18 Januari 
2025 

Review presentasi tugas 
Mengkaji , 
merumuskan 
solusi dan 
merumuskan 
hipotesis 

Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:54:50   

Keluar:  

13:10:04   

16 305-b2 18 Januari 
2025 

(UAS) (UAS) Tepat 
Waktu  

 

Jadwal:  

10:50-13:20   

Masuk:  

10:58:32   

Keluar:  

13:05:12   

 

 

 

 

 

 

 

 



PERSENSI PENGAJARAN (GANJIL 2024-2025) 

MATA KULIAH DATA WAREHOUSE & BUSINESS INTELLIGENCE  19.7AA.07 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 19240001 
DESMA CUCU ARDI 
SAPUTRA 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

2 19240004 NUR ROHMATUL FAIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19240005 PATIA MEGA 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 

4 19240090 
BIMO SATRIO PUTRA 
PRADANA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 19240126 FITRI NIASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 19240163 NURUL AMELIA SUWANDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 19240563 FITRI JULIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19240598 NAFIS MUNIF APRILIANTO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19240618 
BINTA AGUNG PUTRA 
WIBAWA 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 19240807 ILHAM RHASYIED 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14 

11 19240842 SHEIRA NURHAKIM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

12 19240952 LINIWATI 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

13 19241103 ALIP ERPAN EFENDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

14 19241640 DYAJENG AULIA SAKINAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

15 19241718 AAP HAPIPAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19241735 PRASIWI NOVI ARIANTY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 19241920 
MUHAMMAD FADLY 
SETIAWAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19242005 TIKA CAHYANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19242113 FENNA REGIESHA FADANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19242140 
NOVAL FIRDAUS GUSTI 
RAMADHAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19242148 CANDRA HADI NURWANTO 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

22 19242203 ISMAIL HASAN BASRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 19242220 DIANA ROSA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

24 19242230 YULIANA SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 19242240 FAJAR SURYA GEMILANG 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19242241 
MUHAMAD ILHAM 
SUPARMAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14 

27 19242286 
RAYNA PUTERA DIAH 
PAMBUDI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

28 19242316 MAURA VALENCIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 19242347 
HERLAMBANG NUR 
IMAMSYAH 

1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 9 

30 19242360 KHANIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

31 19242364 DESI DELENTINA PURBA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



32 19242374 ANDINI SAHIRAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19242414 RAFI AZMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 19242433 
MUHAMMAD FIKRI 
SALMAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 19242450 YUAPRIL 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 19242463 
FAHMI MUHAMAD 
RAMDANI 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

37 19242464 REVI ROSIDAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 14 

38 19242480 ASKA DILIYAN PERKASA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

39 19242502 AFIDA NURUL YASMIN 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

40 19242545 PUTRI PURWANTI SARI 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 12 

41 19242586 FAUZAN SYAHRUL JIHAD 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

42 19242587 SYAID ANDHIKA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

43 19242593 ADIT PURWANDI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

44 19242607 
WILDAN NOVAL 
RAMADHAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

45 19242613 SUPRIYATNA 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NILAI PENGAJARAN (GANJIL 2024-2025) 

MATA KULIAH DATA WAREHOUSE & BUSINESS INTELLIGENCE  19.7AA.07 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 19240001 
DESMA CUCU ARDI 
SAPUTRA 

0 0 93 60 34 E 

2 19240004 NUR ROHMATUL FAIZAH 88 85 100 92 91 A 

3 19240005 PATIA MEGA 42 0 43 0 19 E 

4 19240090 
BIMO SATRIO PUTRA 
PRADANA 

98 100 100 91 97 A 

5 19240126 FITRI NIASARI 96 100 100 99 99 A 

6 19240163 NURUL AMELIA SUWANDI 90 100 100 98 97 A 

7 19240563 FITRI JULIANTI 66 100 100 95 90 A 

8 19240598 NAFIS MUNIF APRILIANTO 94 100 100 89 96 A 

9 19240618 
BINTA AGUNG PUTRA 
WIBAWA 

96 100 100 95 98 A 

10 19240807 ILHAM RHASYIED 80 100 86 91 90 A 

11 19240842 SHEIRA NURHAKIM 94 100 93 65 88 A 

12 19240952 LINIWATI 24 0 93 78 44 D 

13 19241103 ALIP ERPAN EFENDI 72 90 93 73 82 A 

14 19241640 DYAJENG AULIA SAKINAH 80 85 93 96 88 A 

15 19241718 AAP HAPIPAH 92 100 100 96 97 A 

16 19241735 PRASIWI NOVI ARIANTY 72 85 100 72 82 A 

17 19241920 
MUHAMMAD FADLY 
SETIAWAN 

94 90 100 97 95 A 

18 19242005 TIKA CAHYANI 82 100 100 84 92 A 

19 19242113 FENNA REGIESHA FADANA 94 90 100 94 94 A 

20 19242140 
NOVAL FIRDAUS GUSTI 
RAMADHAN 

92 100 100 92 96 A 

21 19242148 CANDRA HADI NURWANTO 50 0 100 0 33 E 

22 19242203 ISMAIL HASAN BASRI 90 100 100 87 94 A 

23 19242220 DIANA ROSA 86 85 93 89 88 A 

24 19242230 YULIANA SARI 86 85 100 96 91 A 

25 19242240 FAJAR SURYA GEMILANG 72 80 100 91 85 A 

26 19242241 
MUHAMAD ILHAM 
SUPARMAN 

74 80 86 95 83 A 

27 19242286 
RAYNA PUTERA DIAH 
PAMBUDI 

88 80 93 50 77 B 

28 19242316 MAURA VALENCIA 68 90 100 91 87 A 

29 19242347 
HERLAMBANG NUR 
IMAMSYAH 

88 0 100 83 63 C 

30 19242360 KHANIFAH 62 100 93 83 85 A 

31 19242364 DESI DELENTINA PURBA 92 100 100 95 97 A 

32 19242374 ANDINI SAHIRAH 74 90 100 94 89 A 



33 19242414 RAFI AZMI 84 100 100 91 94 A 

34 19242433 
MUHAMMAD FIKRI 
SALMAN 

94 100 100 83 94 A 

35 19242450 YUAPRIL 72 100 100 50 81 A 

36 19242463 
FAHMI MUHAMAD 
RAMDANI 

96 80 93 94 90 A 

37 19242464 REVI ROSIDAH 86 80 86 91 85 A 

38 19242480 ASKA DILIYAN PERKASA 78 100 93 90 91 A 

39 19242502 AFIDA NURUL YASMIN 92 100 93 95 95 A 

40 19242545 PUTRI PURWANTI SARI 76 0 79 93 58 D 

41 19242586 FAUZAN SYAHRUL JIHAD 90 90 86 73 85 A 

42 19242587 SYAID ANDHIKA 90 90 100 91 92 A 

43 19242593 ADIT PURWANDI 96 90 100 96 95 A 

44 19242607 
WILDAN NOVAL 
RAMADHAN 

88 90 93 91 90 A 

45 19242613 SUPRIYATNA 94 100 79 80 89 A 
 

 


